
Zápis z kolegia děkana FUD 

20. 3. 2012 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. ak. mal. 

I. Bílek; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; Mgr.A. P. Mrkus; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. 

V. Švec; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; MgA. Š. Rous; MgA. B. Kirchner; MgA. A. Hrušková 

Omluveni:  PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer 
 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Evaluace doktorského studia 

3. RUV a RIV za rok 2011 

4. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2012 

5. Informace z kolegia rektora 

6. Informace proděkanů 

7. Různé 

__________________________________________________________________________________________ 

1.  Kontrola úkolů 

1.1 Nové webové stránky FUD stále ve výstavbě. 

1.2 Aula havárie – oprava v příštím týdnu. Z: M. Matoušek. 

1.3 Portfolia pro GASK – odevzdána dvě portfolia pro oblast volné umění. Možnost výstavy ve „White box“ 

– design – neobdrženy žádné návrhy – co nejdříve dodat návrhy na výstavy doktorských studentů. 
 

2.  Evaluace doktorského studia 

2.1  Na FUD dorazila výzva ke zpracování a odeslání evaluační zprávy. Zpráva se již připravuje. Pracovní 

skupina pročte stávající materiál připravený M. Thelenovou, opoznámkuje ho a doplní. Byla 

ustanovena pracovní skupina pro evaluaci: M. Vojtěchovský, K. Dytrtová, M. Thelenová, 

M. Matoušková. Termín: do 10. 4. 2012. 

2.2 Jelikož byla Oborová rada doplněna o nové členy, věnujte v evaluační zprávě pozornost sekci G, nutná 

kontrola a doplnění informací. 
 

3. RUV a RIV za rok 2011 

3.1  RUV: odevzdán, zpracováno cca 200 výstupů za fakultu. 

3.2  Plénum řešitelů RUV se uskuteční na FUD ve čtvrtek 29. 3. 2012 (budou řešeny výstupy a tzv. devalvace 

bodu). 

Při zpracování výstupů RUV na FUD se ukázala nedostatečná sebereflexe při zařazování výstupů podle 

tabulky, neboť mnozí nesprávně ohodnotili své výstupy jako „A“ ukazatel, přičemž se jednalo o 

ukazatel „B“ či „C“. Nutné příště věnovat větší pozornost zadávací dokumentaci a informacím. 

Na web FUD UJEP budou finální výstupy RUV vyvěšeny po certifikaci. 

3.3  RIV: termín posunut do konce března. Věnovat tomu dále pozornost. Z: R. Veselá, T. Pavlíček. 
 

4. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2012 

4.1  Rozpočet FUD je připraven, čeká se na schválení rozpočtu UJEP v AS UJEP. (Rozpočet FUD je na 100,1% 

roku 2011). Katedry budou s rozpočtem seznámeny po schválení v AS FUD v první polovině dubna. 

4.2  Informace od V. Švece: v rámci RP získány finance na rozvoj kampusu – možnost čerpání i pro FUD. 

 

5.  Kolegium rektora 

5.1  Dne 31. 3. 2012 deadline žádostí na uměleckou IGU.  Upozornění: nová směrnice ohledně podpory 

umělecké činnosti. FUD podal žádost na projekt Univerzita Předlice, který vyvrcholí výstavou v Národní 

galerii. Menší umělecké projekty žádejte přes výzvu Vnitřní granty FUD – termín: 31. 3. 2012. 



5.2 Schválen Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem UJEP, který nekoliduje s případným 

habilitačním řízením na FUD. 
 

6.  Informace proděkanů:  

M. Thelenová 

6.1  Přijímací řízení BcA. – vše proběhlo v pořádku. Počet přihlášených: 388 studentů (loni 438). Přijato 74 

a přezkumní řízení teprve proběhne v červenci 2012. 

6.2  Přijímací řízení MgA. – proběhne dne 28. 5. 2012, pro obor Kurátorská studia dne 4. 6. 2012.  

Přihlášeno 131 studentů (loni 155), stále nezahrnutí uchazeči o obor Photography a obor Kurátorská 

studia, kde je termín pro podání přihlášky 31. 3. 2012. 

Počty přihlášených do jednotlivých ateliérů (v závorce uveden počet studentů z FUD): 

Grafický design I – 12 (5), Grafický design II – 7 (3), Vizuální design – 13 (3), Design interiéru – 14 (6), 

Produktový design – 12 (3), Design keramiky – 8 (6), Sklo – 8 (4), Přírodní materiály – 2 (2), Oděvní a 

textilní design – 9 (3), Fotografie – 9 (5), Aplikovaná a reklamní fotografie – 7 (7), Digitální média – 6 

(4), Interaktivní média – 6 (1), Performance – 7 (5), Kurátorská studia k dnešnímu dni 11 (0). 

6.3   Odevzdání písemných přihlášek ke SZZ – ústní část. Termín 23. 3. 2012, odevzdává se na studijním 

oddělení. 

T. Pavlíček zjistí od studijního oddělení počet přihlášených ke SZZ a vytvoří harmonogram SZZ. 

6. 4  Dne 4. 4. 2012 v 16:00 se koná schůzka s diplomanty. 

6.5  Do 26. 4. 2012 odevzdat témata klauzurních prací na LS. M. Thelenové zaslat témata a seznam 

studentů na obhajobu klauzur. 

6.6  Harmonogram na rok 2012/2013 – zveřejnění na konci března. Již rozesláno všem členům kolegia 

mailem ke kontrole a schválení. 

6.7  Hodnocení studia absolventy: na UJEP letos neproběhne. FUD nebude dělat vlastní hodnocení. 

P. Mrkus 

6. 8 Projekty: MŠMT – schválen Institucionální RP, CRP připravený FUD a spoluřešitelské CRP FUD. Je 

vhodné již začít pracovat na řešení schválených projektů fakulty. 

Termín hlášení změn se nemění, MŠMT nemá důvod termín měnit, tzn. platí datum 30. 6. 2012. 

6. 9 Připravována směrnice rektora o řízení a financování projektové činnosti. Platnost od 1. 4. 2012.  Návrh 

směrnice se týká administrace projektů OP EU, RP (IRP a CRP) a FRVŠ.  

za pana J. Polaneckého přednesla B. Kirchner 

6.10 Výběrové řízení Erasmus na ZS 2012 uzavřeno. Bilaterální smlouva s Krakovem prodloužena. 

6.11  Czech Grand Design 2011 – v sobotu 10. 3. 2012 byly v pražském Stavovském divadle slavnostně 

vyhlášeny výsledky hlasování Akademie designu ČR a uděleny ceny Czech Grand Design za rok 2011. 

• V kategorii Objev roku do finále postoupila studentka Anna Marešová, která v konečném hlasování 

obsadila druhé místo.  

• Velkým úspěchem je vítězství papírnictví Papelote, které zvítězilo v kategorii Obchod roku a je 

projektem absolventů FUD Kateřiny Šachové a Filipa Šacha. 

• Napříč kategoriemi byli nominováni další pedagogové a studenti FUD – Jan Čapek, Iva Tattermuschová, 

Tomáš Bém, Zbyněk Soukup.  

• Jejich díla jsou do 29. 4. vystavena na výstavách Nominace Czech Grand Design v Národním 

technickém muzeu a Objev roku Czech Grand Design ve Window Gallery České spořitelny.   

6.12  Edice FUD – návrhy na rok 2012 uzavřeny. Jednání Ediční rady proběhne, až bude znám rozpočet. 

6.13  Již vydané tituly v edici FUD je třeba efektivně distribuovat. Z: E. Mráziková. Návrhy na další možnosti 

distribuce směřovat na ni. Resty za rok 2011 napravit co nejdříve!  

6.14 Edice UJEP – změny v pravidlech, čeká se na schválení nové ediční směrnice. Edice Acta Universitatis  

zrušena.  



6.15  Návrhy na doktorské granty UJEP – grantová komise FUD na svém jednání 15. 2. 2012 doporučila 

Grantové radě UJEP k financování granty studentů A. Hruškové a J. Krtičky. Grantová rada bude jednat 

27. 3. 2012. 

6.15 Umělecké granty UJEP – připravena nová směrnice o uměleckých grantech. 

6.16  Žádost od Dr. H. C. – žádost o udělení čestného doktorátu prof. Majewskému byla předána na rektorát. 
 

7. Různé 

7. 1 Výroční zpráva UJEP – podklady dají dohromady pan tajemník, M. Thelenová, P. Mrkus a  

J. Polanecký. 

7.2  Provoz dílen během klauzur – zhodnotí V. Švec a navrhne případné změny. Proběhla schůzka s  

T. Abrahámem a J. Bartošem, zjištěno, že organizačně provoz vyhovoval. Prosíme o vyjádření i vedoucí 

ateliérů a kateder.  

7. 3  Pracovní skupina ohledně struktury dílen – termín duben 2012. 

7. 4 Proběhla přednáška o projektu Univerzita Předlice. Bude doplněn web a kontaktujeme katedry 

ohledně návštěv v jednotlivých ateliérech.  

7. 5 Krajský úřad požádal o spolupráci na vytvoření medailí a diplomů „Cena hejtmana Ústeckého kraje“. 

Běží realizace. Z: I. Bílek. 

7. 6  Člověk v tísni: návrh na Cenu pro politické vězně 50. let navrhovanou studenty středních škol – 3 

ceny ročně – předávají ministři. Katedra designu bude zkontaktována a propojena se zástupcem 

organizace Člověk v tísni. Z: J. Fišer. 

7. 7  Katedra vizuální komunikace – spolupráce na billboardové kampani, proběhla schůzka 

s S. Mudrochovou z Centra komunitní práce Ústí n. L. 

7. 8 Studijní pobyt v Českém centru New York pro studenty (MgA., Ph.D.) – ustanovena komise pro výběr 

studentů: M. Thelenová, T. Pavlíček, M. Vojtěchovský. 

7. 9 Dne 6. 6. 2012 proběhnou obhajoby disertačních prací studentů M. Kalhouse, L. Sýkorové. 

7. 10 Zakoupen nový vůz Renault – na 1 rok tento vůz bude sloužit ve speciálním režimu, budou jmenováni 

2 řidiči pro jízdu. Bude přednostně využíván na převoz osob a čistých uměleckých děl.  

7. 11 Dne 29. 3. 2012 proběhne na FUD plénum RUV (4. patro, místnost 537). Žádáme o úklid na chodbě, 

odnesení všeho nábytku, jinak bude vše odvezeno do sběrného dvora.  

7. 12  Na VŠVU v Bratislavě proběhla úspěšně habilitace P. Kopřivy. 

7. 13  Katedra designu – vypíše interní výběrové řízení na čajový servis v rámci projektu Univerzita Předlice. 

Stanoví podmínky soutěže a vyhlásí ji, vítězný návrh bude zrealizován na podzim v Dubí. 

7. 14  Most – vernisáž výstavy Katedry designu v dubnu. Z: J. Fišer. 

7. 15  Vnitřní granty FUD – termín pro odevzdávání: 31. 3. 2012. 

7. 16  Upozornění na množství zvířat (především psů) pohybující se po budově FUD. Zvířata v budově FUD 

nemohou být! Hrozí zde závažná pokuta od hygieny. Dodržujte pokyny k provozu budovy. 

7. 17 K. Míšek: spolupráce s varšavskou, finskou a slovenskou akademií v rámci akce Design blok – příprava 

vlastní akce. Dotaz, zda by tato akce mohla mít reprízu i v budově FUD, např. v galerii Rampa (jedná se 

o prezentaci finského designu a medializaci projektu). 

7. 18  V. Švec: Informace a poděkování K. Míškovi za spolupráci s SKM (redesign webu). 

7. 19 V. Švec: Na UJEP se chystá přednáška v rámci celostátní projektu na téma autorské právo (spolupráce 

s Masarykovou univerzitou). 

7. 20 Projekt Figurama 12 – vernisáž 7. 3. 2012 na letišti v Praze.  

7. 21 Dne 4. 4. 2012 a 25. 4. 2012 se uskuteční přednášky doktorských studentů. Školitelé se zúčastní 

přednášky svého studenta. 

Termín příštího kolegia děkana je 17. 4. 2012 v 9:00 v zasedací síni děkanátu FUD. 

Zapsala A. Hrušková 

Schválil M. Koleček 


